CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de So Paulo -

REQUERIMENTO No 833 I 2018.

CAMA1A MUNICPAL_DE $TAPEV
IWRIV/WO

28 A 0 2018

Prisidente

SUmula: Sokcito ao Governo do Estado de
São Paulo estudos para a construcão de
novos conjuntos habitacionais C.D.H.U. no
municIpio de Itapevi.

REQUEIRO a Mesa, depois de ouvido o douto plenário na forma
regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentissimo Senhor Márcio Franca,
Governador do Estado de São Paulo, que interceda junto ao Secretário de
Estado da Habitacao Nelson Luiz Baeta Neves Filho, sobre a possibilidade de
construção de novos conjuntos habitacionais C.D.H.U. no municipio de Itapevi.

Justificativa

Senhor Presidente:
P 	 LO

0 4 HAD 2011
Senhoras Vereadoras:

Senhores Vereadores:

Itapevi, como os demais municipios da regiao metropolitana de São
Paulo, enfrenta um sério problema habitacional, devido ao crescirnento
populacional, apresentando urn grande deficit de rnoradias.

Ficar livre do aluguel e ter uma casa para dizer que é sua, esse é urn
sonho da populacao de baixa renda de Itapevi. 0 dinheiro do aluguel vai e não
volta. Mais que urna construcao de cirnento e urna mudanca na qualidade de
vida da populacao. Quando damos urn teto estamos dando, também seguranca
familiar para que cada pessoa tenha urn espaco para a sua vida.

Diante do exposto, contamos corn o apoio dos nobres pares para o
atendimento desta justa reivindicaçao para a construcao de moradias para
atendimento da populaçao mais carente do municIpio de Itapevi.

Sala das SessOes Benvindo Moreira Nery, 04 de maio de 2018.

Rua Arnaldo Sergio C'ordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.goi br